
Tažní ptáci (Šmrhová E.) 

Odletěli, už tu nejsou, 

copak asi vidí cestou? 

Opustili sady, háje, 

odletěli v jižní kraje. 

Odletěli na čas krátký, 

 na jaře se vrátí zpátky. 

 

 

Hruška (Kaiserová V.) 

Hruška na zem padla,  

červíkovi na záda.  

Červíček se strašně lek,  

hrušku za to celou sněd!  

 

Kapka deště (Mandíková V.) 
Kapka deště padá k zemi, 
jen ta jedna mezi všemi. 
Padne přímo do kaluže, 
ve které se koupat může. 
 
Za ní padá druhá, třetí.. 
Kampak asi spadnou, děti? 
Přece taky do louže, 
na sucho už nemůže! 
 

 

Pouštění draků (Kuchaříková N.) 

Vítr fučí, vítr skučí 

- pojďte pouštět draky! 

Každý spěchá na kopeček 

a já spěchám taky. 

Ať si vítr, jak chce skučí, 

ať se mraky mračí, 

vypustíme na oblohu 

celou letku dračí. 

 

Kaštan (Bárta T.) 

Už je podzim, listí žloutne, 

ve větru se kaštan zhoupne. 

Chvilinku se pohoupe,  

pak ze slupky vyloupne. 

 

Padá dolů volným pádem, 

letí dolů, padá na zem. 

Naštěstí se nerozbije, 

z trávy kousek vyčuhuje. 

Jak udělat draka (Eger T.) 

Udělat si dráčka, 
to je přece hračka. 
Papír, nůžky, provázek, 
drak je jako obrázek. 
Vítr fouká, už nám letí, 
honem do přírody děti. 
 

Na svatého Martina (Mašková A.) 

V ten stejný čas, tak jako loni, 

přijíždí Martin na bílém koni. 

Husa a rohlíčky, venku mráz zebe, 

slyšet je rolničky, sníh padá z nebe. 

 

Posvícení (Jůzková E.) 

Těšíme se na neděli, 

na martinské posvícení. 

Jak si umastíme pusu, 

až sníme tu celou husu. 

Kdo je velký jedlík, 

ten si přidá knedlík! 

 

 

Čertíček (Franková N.) 

Já jsem malý čertíček, 

vystrkuji jazýček. 

Na hlavě dva růžky mám, k čemu?  

Ani nevím sám.  

Rameno mi pytel zdobí  

na děti, co nejvíc zlobí. 

Do peklíčka hop a skok  

přijdu zase příští rok. 

 

 

Mikulášská (Lucáková A.) 

Mikuláši, andílku,  

děkujeme Vám, 

za tu vaši nadílku, 

co za oknem mám. 

 

A ty čerte rohatý, 

ocas máš až na paty, 

kdo by se tě bál? 

Jdi zas o dům dál. 

 

Vánoce (Domanská E.) 

Těšíme se na Vánoce, 
nejkrásnější svátky v roce. 
Už, už, aby tady byly, 
aby se nám nezpozdily. 
 
Ježíšek (Marková E.) 

Narodil se Ježíšek, 

koupíme mu kožíšek, 

hodně dlouhý, chlupatý, 

aby ho měl na paty. 

 
 

Vánoční stromeček (Paumerová V.) 

Vánoční stromeček lesem voní, 

stříbrný zvoneček na něm zvoní.  

Houpá se zvoneček na dlouhé niti, 

vánoční stromeček září a svítí. 

Přípravy na Vánoce (Kuchařík D.) 

Už jsem koupil stromeček 

a nazdobil domeček. 

Cukroví mám napečené 

a dárečky zabalené. 

Tak si zapnu v klidu telku, 

budu koukat na Popelku. 

Užiju si po roce, 

jak se patří Vánoce.  

 

 

Kapr ve vaně (Toupal V.) 
Pozoruji kapříka, 
plave a nic neříká. 
Pije vodu, vodičku, 
špulí při tom hubičku. 
 
 

Andílek (Šmídová A.) 

Už se těším andílku 

na vánoční nadílku. 

Chci být hodná moc a moc, 

vydržím to do Vánoc. 

A potom zas malinko, 

začnu zlobit maminko. 

 

 
Přání (Štengl J.) 

Bohatého Ježíška, 

spoustu dobrot do bříška. 

Hodně zdraví, štěstíčka, 

a lásky plná srdíčka. 

 


